Other works that have been written or proclaimed by heretics or schismatics, the Catholic and apostolic Roman Church does not accept at all.

We declare that (all) this and what is similar to it, which ... the heretics ... taught or composed ... , whose names are not all retained (in memory), has been not only rejected, but even banned by the whole Roman Catholic and apostolic Church and condemned along with its authors and the followers of the authors under an unbreakable bond of anathema forevermore.

355: Treatise *Necessarium quoque* against Eutyches and Nestorius, date uncertain

Ed.: E. Schwartz, *Publizistische Sammlungen zum Acacianischen Schisma*, AbhBayAk Philosophisch-historische Abteilung, n.s. 10 (Munich, 1934), 87_{8–12} / Thl 532f. (= tract. III). —*Reg.*: JR 670; CIPL 1673.

Two Natures in Christ

(c. 4) *Quamvis enim unus atque idem sit Dominus Iesus Christus, et totus Deus homo et totus homo Deus, et quicquid est humanitatis, Deus homo suum faciat, et quicquid est Dei, homo Deus habet: tamen ut hoc permaneat sacramentum nec possit ex aliqua parte dissolvi, sic totus homo permanet esse quod Deus est, ut totus Deus permaneat esse quod homo est...*

(Chap. 4) Although, indeed, the Lord Jesus Christ is one and the same, both man fully God and God fully man, and all that pertains to humanity, the God-man makes his own, and all that pertains to God, the man-God possesses, nevertheless, in order that this mystery may endure and not be dissolved in any respect, just so the whole man continues to be what God is, as the whole God continues to be what man is...

ANASTASIUS II: November 24, 496–November 17 (19?), 498**356: Letter *Exordium pontificatus mei* to Emperor Anastasius I, late 496**

Ed.: Thl 620–23 (= letter 1) / BullCocq 1:74b–75a / BullTau 1:128b–129a / cf. Gratian, *Decretum*, p. I, dist. 19, c. 8 (Frdb 1:63). —*Reg.*: JR 744 with additions.

The Validity of the Sacraments Administered by Schismatics

(c. 7) *Secundum Ecclesiae catholicae consuetudinem sacratissimum serenitatis tuae pectus agnoscat, quod nullum de his, vel quos baptizavit Acacius¹ vel quos sacerdotes sive levitas secundum canones ordinavit, ulla eos ex nomine Acacii portio laesionis attingat, quo forsitan per iniquum tradita sacramenti gratia minus firma videatur. Nam et baptismum ... sive ab adultero vel a fure fuerit datum, ad percipientem munus pervenit illibatam: quia vox illa, quae per columbam sonuit, omnem maculam humanae pollutionis excludit, qua declaratur ac dicitur: “Hic est qui baptizat ...” [Lc 3:16].² Nam si visibilis solis istius radii, cum per loca foetidissima transeunt, nulla contactus inquinatio maculantur, multo magis illius, qui istum visibilem fecit, virtus nulla ministri indignitate constringitur...*

(Chap. 7) According to the most sacred custom of the Catholic Church, let the heart of Your Serenity acknowledge that no share in the injury from the name of Acacius¹ should attach to any of these whom Acacius the schismatic bishop has baptized, or to any whom he has ordained priests or deacons according to the canons, lest perchance the grace of the sacrament seem less powerful when conferred by an unjust (person). For baptism ... even if administered by an adulterer or by a thief accomplishes its purpose by undiminished reception: since that voice which issued forth through the dove excludes all stain of human pollution whereby it declares and pronounces: “This is he who baptizes ...” [Lk 3:16].² For if the rays of that visible sun are not stained by contact with any pollution when they pass over the foulest places, much less is the virtue of him who made that visible (sun) fettered by any unworthiness in the minister...

(c. 9, al. 8) *Ideo ergo et hic ... male bona ministrando sibi tantum nocuit. Nam inviolabile sacramentum, quod per illum datum est, aliis perfectionem suae virtutis obtinuit.*

(Chap. 9, others chap. 8) On that account, therefore, this one ... has injured only himself by administering good things wickedly. For the inviolable sacrament, which was given through him, preserved for others the perfection of its power.

357–359: Letter *In prolixitate epistolae* to Bishop Laurence of Lignido (Illyria), 497

This letter was erroneously attributed also to Gelasius I. The same formula of faith is likewise found in the letter, conserved in fragments, of Anastasius II to Ursicinus from 497 (Thl 627f. = letter 4).

Ed.: O. Guenther: CSEL 35:226₁–228₉ (= *Collectio Avellana*, letter 81) / Thl 625f. (= Anastasius, letter 3) / PL 59:20A–21B (= Gelasius, letter 2). —*Reg.*: JR 746.

*356 ¹ Patriarch of Constantinople (472–489), author of the Acacian schism (484–519).

² Cf. Augustine, *Contra epistolam Parmeniani* II, 10, no. 22; 11, no. 23 (CSEL 51:71_{10f.}, 73₂₂ / PL 43:66, 67).

Profession of Faith

357 Confitemur ergo, Dominum nostrum Iesum Christum Filium Dei unigenitum ante omnia quidem saecula sine principio ex Patre natum secundum deitatem, in novissimis autem diebus de sancta virgine Maria eundem incarnatum et perfectum hominem ex anima rationali et corporis susceptione, homouision Patri secundum deitatem et homouision nobis secundum humanitatem. Duarum enim naturarum perfectarum unitas facta est ineffabiliter. Propter quod unum Christum eundem Filium Dei et hominis unigenitum a Patre et primogenitum ex mortuis confitemur, scientes quod quidem coaeternus suo Patri secundum divinitatem, secundum quam opifex est omnium, et dignatus est post consensionem sanctae Virginis, cum dixit ad angelum “Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum” [Lc 1:38], ineffabiliter sibi ex ipsa aedificari templum et istud sibi univit, quod non coaeternum de sua substantia e caelo detulit corpus, sed ex massa nostrae substantiae, hoc est ex Virgine. Hoc accipiens et sibi univens non Deus Verbum in carne versus est neque ut phantasma apparens, sed inconvertibiliter et incommutabiliter suam conservavit essentiam, primitias naturae nostrae sibi univit. Nam principium Deus Verbum has nostrae naturae primitias per multam sibi bonitatem unire dignatus est: qui non permixtus, sed in utrisque substantiis unus et ipse visus secundum quod scriptum est: “Solvite templum istud, et in tribus diebus resuscitabo illud” [Io 2:19]. Solvitur enim Christus Iesus secundum meam substantiam, quam suscepit, et solum suscitavit proprium templum, hoc ipse secundum divinam substantiam, secundum quam et omnium artifex est.